

## CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ

Autarquia Federal criado pela Lei № 5.905/73 Filiado ao Conselho Internacional de Enfermeiros – Genebra

## ATA DA 96ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ. REALIZADA EM 14 DE FEVEREIRO DE 2020.

Ao décimo quarto dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte às nove horas e quinze minutos, estiveram reunidos na sede do Coren-CE, sito à Rua Mário Mamede Nº. 609 - Bairro de Fátima; Dra. Ana Paula Brandão da Silva Farias - Presidente; Dra. Ana Paula Auriza de Lemos Silveira- Conselheira Secretária; e Sra. Valdileide Rodrigues de Sousa - Conselheira Tesoureira. A Presidente fez as saudacões iniciais, verificando a existência de guorum, dando inicio a Ordem do Dia, conforme pauta. Item 01. Ata da 95ª Reunião Ordinária de Diretoria. Após leitura e correção dos destaques, a ata foi aprovada por unanimidade. Item 02. Demonstrativo financeiro referente ao mês de janeiro de 2020. A Conselheira Tesoureira apresentou gráfico contendo as despesas e a arrecadação de janeiro de 2020, realizando uma comparação com os anos de 2018 e 2019. Item 03. Demonstrativo financeiro de gastos com representações, diárias e passagens. Ainda com a palavra a Conselheira Tesoureira explanou sobre as despesas mensais de diárias, passagens e representações. A Presidente ressaltou que a atual gestão buscar a contenção de gastos. Item 04. Ofício Interno COREN/CE DEFIS nº. 074/2020. Assunto: Para aprovação da Diretoria a antecipação do horário de saída, em quinze minutos, nos dias de quarta, quinta e sexta-feira, do servidor Adailson Vieira da Silva, tendo em vista que o mesmo iniciará o curso de Doutorado em Saúde Coletiva na Universidade de Fortaleza. Aprovado por unanimidade, mediante compensação semanal. Nada mais havendo a relatar, eu, Ana Paula Auriza de Lemos Silveira, Conselheira Secretária, lavro o presente Extrato de Ata, que após lido e aprovado, será assinado.

24 25 26

1

3

4 5

6

7

8 9

10

11

12

13 14

15

16

17 18

19

20

21

2223

Fortaleza, 14 de fevereiro de 2020.

Dra. Ana Paula Brandão da Silva Farias
Presidente

Dra. Ana Paula Auriza de Lemos Silveira
Conselheira Secretária

Valdileide Rodrigues de Souza

Valdileide Rodrigues de Souza Conselheira Tesoureira